inquis distinguit. **T**ie charitas assimilatur argille ppter tria. **P**rimo qz ex argilla vasa fabricans. **M**a argilla est terra glutinosa t nemorosa ad varia opa figurorum aptar: t est ab argis sic vocata: apud qz p mo ex tali materia vasa sunt facta fictilia. **S**ic p charitatem efficit cor hois vas diu nū. i. dei pteiuū: qz q manet in charitate deo mæt t de in eo re. j. Job. iiiij. **S**ecundō qz ex argilla formant lapides t lateres generant. **M**a talis terra vt dicit Iust. per actionem caloris liqdiores ptes cōsumetis t terrestriores cōsolidatīs facile in lateres cōmutat. **S**epe etiam terra frigiditate humili t dē mutat in lapide. **M**a sicut dicunt. iiiiij. **M**etheo. Anctuoū tali transmutatioē ī valde aptū. vñ vntuosoū est mediū inter viscosuz et euaporatiū. **M**a grā eua poratiū habet a calore coagulari: grā x̄o viscosi nō pōt ex toto educi: sed b̄ ampli cōprimi et cōsolidari t sic in lapide transmutari. **S**ic p charitatem efficiunt homies vt lateres solidi et vt lapides viui apti. scollocari ī edificio supne hierlin. vñ dicunt. j. Petri. ii. **I**psi fācē lapides viui supeditamē ī domos spuāles. **T**ertio qz cū argilla fluxū sāguinis refrenat. **M**a argilla frigiditate sua est sāguinis cōstrictiua vt ait Lōstātin: vñ si cū forti aceto fuerit disperata t temporibz t frōti apposita. p̄bet de naribz sanguinei fluere. **S**ic acerum cōpunctiōis cū argilla dilectionis cobitet fluxū decessat. **C**apitulū XIII.

Aro in mundo

Cvidet ut in plurib^s spiritui sua
lerez esse fortior eo: s in celo ecō
uerso totalit^s spus dominabitis ipsi carnis: et
caro erit p oia spiritui subiecta. Ademus
enī q̄libet planeta celestis fortior est in p
pria q̄z in aliena domo existit: et fortis eē in
de imp̄mit et agit. Dom^m enī planetarū di-
cunt signa celi i quib^s quilibet planeta di-
citur habere domū suā. Hā dom^m saturni
vt dicit Albuanas p̄ma et p̄pria est capri-
cornus et similiꝝ aquari^m. dominus iouis pi-
scis et sagittari^m. dom^m martis aries et scor-
pio. dom^m veneris libra et taur^m. dom^m mer-
curii virgo et gemini. dom^m solelio. lune
cancer. Et patet q̄ sol in leone q̄ est dominus
eius. p̄pria fortior est q̄z in alto signo. et si-
mille est de alijs. Sic quia in mundo isto est

Liber primus

ipsa caro naturaliter velut in domo apria
spūs tanq̄ in aliena: frequenter contingit q̄
caro preualet et dominat spiritum. In celo
q̄ vbi econuerso erit spūs ut in apria do-
mo et quasi in aliena patria erit quodāmo-
do ipa caro: ideo erit spiritui tanq̄ poten-
tior totaliter subiecta. Unde vocabis fm
Appl. i. Cor. xv. Corp' spirituale. Car-
nis et spūs pugna inq̄erunt generat cor-
dis et aufert trāquilitatē mētis. Nam quā-
do in sublimi apparēt duo vēti fortes con-
tra si inuicē pugnātes: significat rēpestas
maris: et tūc pcella maris nō libere tran-
sit ad pte vnā: sed vna obuiat alteri ex ipa
pugna vētoz: sī q̄ supior est ex ipis venti
vincit eo q̄ min⁹ est admixt⁹ hūori et id mi-
nus sedabilis. Quasi aut̄ duo vēti cōtrarij si-
bi in aere sūt duo appetit⁹ aduersates sibi
in homie. s. spūs et carnis: qbus dī Apls
Caro cōcupiscit aduersus spūm: et spūs ad-
uersus carnem. Gal. v. Ex eorum ergo pu-
gna sequit̄ rēpestas maris. i. inq̄etudo cor-
dis: et cor no pōt se libere ad pte vnā trās-
ferre. s. spūs carne repugnāte eidez. Unde
Apls Bo. vii. Aldeo inq̄t allā legē in mē-
bus meis repugnante legi mēta mee: nec
etia ad pte carnis spū retrahētes. vn⁹ ergo
obuiat alteri: q̄ sib⁹ inuicē aduersant. Sz
ps q̄ ē in ordine naturali supior. s. spū tūc
carnem vincit q̄ humori aqueo. i. carnali
amori admixt⁹ nō existit. s. q̄ se tenet i sua
puritate: tūc enī ipē spū quasi carnē et os-
sa nō habet. vñ Apls Bo. viii. Si spū fa-
cta carnis mortificaueritis vivet. Carnis
delecratio licet su sensu dulcis: int⁹ tamē
siam occidit. Quid exemplū est: q̄ aliqui
cadit sup̄ herbas et folia arboz ros flues
et viscosus ad modū mellis: et q̄ mel nō co-
etū la pat: id aues comedētes herbas illas
mortuas de disenteria et inueniunt̄ intus
eroceē ppter colera que generaēt ex melle.
Sicut ergo dulcedo rois in herbis est de-
lectatio carnis in operibus voluptatis: q̄
dulcedo in ventre colera gignit et auez ex-
tinguit: quia delectatio ipa carnis in men-
te amaritudinē et cōsciētie remorsum relin-
quit: que est amare colere similis et. Nec
erit animē innocētā spiritualis occidit.
vñ Apls Bo. viii. Si fm carnē vireritis
moriemint.

Q̄ cōcupiscētia

carnis assimilat nebula. pte septē. **P**rolo-
go nebula est ex corruptis vaporib⁹ resolu-
ta. Nebula enī est ipressio ex resolutiōe nu-
biū generata et i pluia resoluta. vaporē
enī resoluti et p singulas aeris ptes dissipat
nebulā faciūt. Quādo igit̄ tales vaporē
sūt corrupti tūc generat pessimā nebula: et
aliquā ferida q̄ aer inficit. Ita ex corruptis
et ipudicis colloquijs v̄l aspectib⁹ genera-
tur cōcupiscētia inordiata et iſlāmata q̄ cor-
pus incēdit et iſlāmat. **S**ecūdo q̄ nebula
est florū germinū et vinearū corruptiū.
Ita mala cōcupiscētia corrupti flores bōa-
rū cogitationū gramina affectionū et fru-
ctus vinearū. i. opera penitētū. Job. xxv. I
gnis est vñz ad cōsumationē deuorāt et
omnia eradicas genimina. **T**ertio q̄ ne-
bula est multaz egritudinū inducīta: q̄
ex inordinata luxurie cōcupiscētia multa
orūnt vittia. **N**a fm Grego. Filie luxurie
sūt cectitas mētis: q̄ fm Aug. ratio absor-
betur. Item inconsideratio. s. moris et iſfer-
ni. Inconsiderātia ad cogitādū nū illud nūne
aliquid. Amor sui quo dī desiderat longā vi-
tā ut expleat voluptatē suā p̄cipitatio q̄. s.
aliquā p̄cipit se ad peccandum: exponēt se
etia quādo q̄ pericula ut luxurie expleat.
Odī dī qd fit: q̄ de abstrahit se ab eis
et punit eos q̄ sequunt̄ carnis delitias ad-
quas inclinat luxuria. **I**te affect⁹ p̄nt sc̄l
s. appetit⁹ honoris diuitiarū sanitatis for-
titudinis et bīmō qbus luxuriosus coleq̄
tur finē intētu. **I**te desperatio futuri secu-
li q̄ est dissidētia venie et glorie psequēde.
Quarto q̄ nebula ex eo q̄ vias occēt
est latronib⁹ amica. Et sic cōcupiscētia lu-
xurie est demonib⁹ valde grata. vñ Job
xl. dicit de hebemot. p̄ quis intelligis dia-
bolus q̄ dormit in locis humerib⁹. i. quis
scit in luxuriosis. **A**ntīto q̄ nebula ē iti-
nerant̄ tardatina. Tētationes enī cōcu-
piscētiae homines ad eternā patriā festinā-
tes aut totaliter impeditūt si eis cōsentit:
aut saltē tardiores reddūt dī eis resistit:
et q̄ sine peccato saltē veniali vñz aut nunq̄
habent quo s. ventali peccato feruoz cha-
ritatis remittitur et via retardatur. **S**e-
xto quāda nebula est radiorū solariū iterce-
ptiva et aeris obscuratina. Sic etia cōcupi-
scētiae nebula lumen gracie vel ratiois in-
terceptit et animam tenebrosam reddit. vñ
de Aug⁹. In libro cōfessi. dicit. **E**xhalabat

De celo et elementis

30

sedule de limosa concupiscentia carnis et
secrebra pubertatis et ossificabant cor me-
um. Et pbs dicit in Eth. Concupiscentia
corruptit estimationem prudentie. Se-
perimo quia nebula est a calore solis passi-
ua. vnde quando est sursum a sole attracta
redit in nubes materia; et tunc future plu-
rie est significativa; quia si concupiscentie
motus sursum ad rationem trabantur: et
scunt in materiali virtutis: et tunc non cul-
pam generant sed potius pluviam divine
gratia in anima augmentant: Quando vero
a solis radibus nebula recessuta deorsum ca-
dit in suam originem redit: et tunc penitus
enanciet. Unde duz inferius redit future
serenitatis signus existit: quia scilicet si co-
cupiscentie motibus per solem rationis in
principio resistatur: tunc ipsa concupiscen-
tie caligo deorsum pulsa penitus annulat.
Vnde et post hoc anima serenior reperitur.

Capitulum: XVI

Omptiones
et inspirationes sancte licei in-
sint nobis principaliter a deo: ta-
men cooperante libero arbitrio. Cuius ex-
emplum appare in terra. Nam itinera aq-
rum et biatus et vaste voragine que sunt
in corpore terreni sicut in corpore nostro sunt
vene que sunt vasa sanguinis: et arterie que
sunt vasa spiritus non sunt in ipsa terra ex
natura eius: cum qualitates terre, frigidi-
dum et siccum faciant eam totam solidaz:
sed sunt ibi ex calore solis et stellarum con-
sumente humidum terre: et per consequens
relinquente fissuras magnas sicut sunt fis-
sure magne in paludibus que vehementer
areuntur: ad quod etiam cooperatur vapor ictu-
sus: qui vapor quidem exhalare non va-
lens summa violetta eleuat terram in uno
loco ut addit in alio loco. Et ita sunt spe-
cios magne et montes et receptacula aqua-
rum maxima et obscurissima et biatus inge-
tes. Similiter etiam in intimis cordis no-
stri sunt itinera aquarum: id est copunctio-
nes lachrymose et biatus: id est suspiratio-
nes affectuose et specios magne: id est humili-
tates profunde quas tamen anima a se
ipsa non habet: sed ex virtute et actione so-
lis et stellarum: id est dei et sanctorum ange-
lorum. cooperatur tamen ad hoc vapor in-

clusus. et interior motus liberti arbitrii: ut s.
fiat in nobis specie magne: et profunde medita-
tiones et motes: et alte consideratioi recepta-
cula aquarum et biatus iheres: et affe-
ctus ferentes. Tertie copunctio lachrymarum
assimilat pluiale propter quantum. Propter qz
pluia calore solis dissolutus: est enim natura
le quod plus est in nube de materia plus
raro fit radiorum solarium fortior im-
presso super nubem: propter aque ad calorem
solis contrarietatem. In tali ligatur nube dum
calor fortissimus generatur: nubes in plu-
uiam dissolutur. Ita quoque in anima quod
diuini caloris fit fortior impressio super eas
donec tota resolutur in lachrymis sive co-
punctionem totaliter lachrymosa. Unde
potest acutissimum solis calorem videmus
in aere sequi pluviam vehementem: quia
eius cor diuino amore calescit: amaris et de-
uotis lachrymis ingeruntur. Vnde Beda di-
cit quod quoniam calor generatio circa huius
modi nubem ex adiustione vaporis fit nu-
bes rubea quasi sanguis: ita ut sanguis ali-
quando pluere videatur. Et sic anima de-
uota duz diuino calore incenditur: tota in
amoris rubidine transformatur. Secun-
do quia pluia ad terram aliquando qui-
dem plane: quandoque vero impetuose vehi-
tur. Nam quanto nubes ex qua generatur
pluia est a terra remotior: et celo vicinior:
tanto suauius terram petit: et guttis graci-
lieribus ad ima descendit. Et quanto econ-
tra est a celo remotior: et terre proximior: tam
cum grauoribus stillis et magis impe-
tuose terram petere consuevit. Et hoc quia
quanto anima est perfectior et deo propria-
tate: tanto secretiores et suauiores lachry-
mas emitit: quanto vero se fuisse per pecca-
tum a deo remotior et terre per affectus
contingentiam anima conspicitur: tanto gra-
uiores et vberiores lachrymas effundit.
Tertio quia ex pluvia aer serenat: et sic
serena scientia ex copunctio lachrymosa:
Zob. iij. Post lachrymatioez et letitiae exultatione ifudis. H exultatio est ex serenatio
ne scientie. Quartio quod ex pluvia terra fe-
cundat: precipue ex illa quod cum tonitruo ca-
dit: eo quod tonitruo suo motu vaporum disce-
rit: et sic aqua subtiliando puriorum reddit.
Ita lachryme impinguat et fecundat animam et